ad misericordiam Dei patris pertinere arbitratus est Plotinus, ne semper huius vitae miseria tenerentur: hac misericordia indigna iudicata est iniquitas Daemonum, qui in animo passivi, miseria non mortale sicut homines, sed aeternum corpus acceperint. Ergo Daemones habent corpora naturaliter sibi unita.

mają śmiertelne ciała, uważał Plotyn za wynik miłosierdzia Boga Ojca, który nie chciał, aby to nędzne życie trwało wiecznie. Za niezastępowalne na takie miłosierdzie uznane zostały niegodziwe demony, które obok nędznej ulegającej namiętnościom duszy otrzymały nie ciało śmiertelne, jak ludzie, lecz ciało wieczne¹⁹. Dlatego demony posiadają ciała związane z nimi z natury.

II. Praeterea, Augustinus dicit XI *De civitate Dei*: ut intelligeremus animarum merita non qualitatibus corporum esse pensanda, aereum corpus possidet pessimus Daemon; homo autem, et nunc (licet malus longe minoris mitiorisque malitiae) et ante peccatum luteum corpus accepit. Sed homo habet corpus luteum naturaliter sibi unitum. Ergo et Daemon corpus aereum.

II. W dziele *O państwie Bożym* Augustyn mówi: „byśmy zrozumieli, że zasług duszy nie należy oceniać wedle właściwości ciała, najbardziej przewrotny ze wszystkich istot, demon, otrzymał ciało powietrzne, człowiek zaś, choć obecnie grzeszny, lecz odznaczający się mniejszą i nie tak daleko idącą skłonnością do zła, a na pewno przed grzechem swym lepszy od demona, dostał ciało z mułu”²⁰. Jednak ludzie posiadają ciało z mułu związane z nimi z natury. Zatem demony posiadają ciała związane z nimi z natury.

II. Praeterea, quanto aliqua substantia est perfectior, tanto magis habet id quod de necessitate exigitur ad eius operationem. Sed anima humana, quae est inferioris naturae quam Daemon, habet organa corporalia naturaliter sibi unita, quae exiguntur ad eius operationes. Ergo cum Daemones indigeant corporibus ad aliquas operationes (alioquin corpora non assumerent) videtur quod habeant corpora naturaliter sibi unita.

II. Im doskonalsza substancja, tym więcej posiada tego, czego potrzebuje do działania. Lecz ludzka dusza, która odznacza się niższą naturą niż demony, jest związana ze swoimi organami cielesnymi, których potrzebuje do działania. Zatem ponieważ demony potrzebują ciał do pewnych działań (w innym przypadku nie przyjmowałyby postaci cielesnej), zdaje się, że mają ciała związane z nimi z natury.

III. Praeterea, plura bona sunt paucioribus meliora. Sed corpus et spiritus sunt plura bona quam spiritus tantum. Cum ergo homo, qui est inferioris naturae, sit compositus ex corpore et spiritu, multo magis Daemon, qui est superioris naturae.